

ESTADO DE SANTA CATARINA
CIM-AMAVI-CONS.INTERM.MULTIFINALITARIO MUN. AMAVI

CONVITE
Nr.: 1/2013 - CV

CNPJ: 14.695.989/0001-00
Rua XV de Novembro
C.E.P.: 89160-000 - Rio do Sul - SC

Processo Administrativo: 2/2013
Processo de Licitação: 1/2013
Data do Processo: 06/03/2013

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de uso diverso para a manutenção do Acolhimento Institucional Albertina Berkenbrock.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2013 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Março de 2013, às 09:00 horas, na sede da(o) CIM-AMAVI-CONS.INTERM.MULTIFINALITARIO MUN. AMAVI, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2013, Licitação nº 1/2013 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Itens de participantes que empataram por terem cotado o mesmo preço: ITEM: 92 - ISOLANGE CRISPIM SOUZA & CIA LTDA - ME, ELIANA DALSENTER - ME, ITEM: 114 - ELIANA DALSENTER - ME, ISOLANGE CRISPIM SOUZA & CIA LTDA - ME, ITEM: 118 - ELIANA DALSENTER - ME, LANCHONETE MIRIM LANCHONETE DO ACÁCIO LTDA., ITEM: 202 - ISOLANGE CRISPIM SOUZA & CIA LTDA - ME, ELIANA DALSENTER - ME .

Participante: 35 - ELIANA DALSENTER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi	un	60,00		0,0000	4,57	274,20
2	Aipim 1kg	Kg	60,00		0,0000	3,04	182,40
4	Alho 200gr	PCT	12,00		0,0000	3,85	46,20
5	Banana branca	Kg	50,00		0,0000	2,55	127,50
6	Banana comum	Kg	75,00		0,0000	1,45	108,75
8	Batata inglesa	Kg	60,00		0,0000	1,95	117,00
9	Beterraba	Kg	48,00		0,0000	2,58	123,84
11	Cebola	Kg	60,00		0,0000	2,25	135,00
16	Feijão vermelho - 1kg	Kg	16,00		0,0000	4,92	78,72
17	Laranja	Kg	150,00		0,0000	1,51	226,50
18	Maçã	Kg	100,00		0,0000	2,71	271,00
19	Mamão	Kg	60,00		0,0000	3,55	213,00
20	Manga	Kg	36,00		0,0000	4,03	145,08
26	Pocan	Kg	100,00		0,0000	3,85	385,00
28	Tangerina	Kg	60,00		0,0000	3,80	228,00
29	Tomate	Kg	110,00		0,0000	4,18	459,80
30	Uva	Kg	100,00		0,0000	6,73	673,00
32	Achocolatado em pó - 400gr	Pt	40,00		0,0000	2,65	106,00
35	Água mineral sem gás - 5 litros	un	80,00		0,0000	4,95	396,00
40	Azeite de oliva - 500 ml	un	3,00		0,0000	9,33	27,99
41	Bala - sabor iogurte e sortido - 700gr	PCT	12,00		0,0000	5,56	66,72
44	Bolacha recheada - 300gr	PCT	18,00		0,0000	3,43	61,74
45	Bolacha salgada - 400gr	PCT	18,00		0,0000	3,36	60,48
46	Wafer - 115gr	PCT	50,00		0,0000	1,12	56,00
48	Café solúvel granulado - 200gr	un	10,00		0,0000	8,74	87,40
50	Canela em pó - 25gr	un	10,00		0,0000	1,22	12,20
51	Chá diversos sabores - com 10 sachês - 13gr	Cx	30,00		0,0000	1,87	56,10
52	Coco ralado - 200gr	PCT	14,00		0,0000	2,14	29,96
53	Confeito de bolo (de chocolate e colorido) 130gr	PCT	16,00		0,0000	2,14	34,24
55	Creme de leite - 200gr	Lt	30,00		0,0000	1,48	44,40
56	Doce de fruta - 900gr	Pt	10,00		0,0000	4,57	45,70
58	Ervilha - 300gr	Lt	48,00		0,0000	1,23	59,04
61	Farinha de Milho Fina - 500Gr	PCT	36,00		0,0000	1,00	36,00
62	Farinha de rosca - 1 kg	Kg	4,00		0,0000	5,10	20,40
63	Farinha de trigo - 5 kg	PCT	15,00		0,0000	7,15	107,25
64	Fermento em pó para bolo - 250gr (químico)	Pt	15,00		0,0000	3,95	59,25
68	Leite em pó integral e instantâneo - 400gr	PCT	8,00		0,0000	5,50	44,00
69	Leite em pó integral e instantâneo com fórmula infantil com ferro para lactentes - 450gr	Lt	14,00		0,0000	17,70	247,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
CIM-AMAVI-CONS.INTERM.MULTIFINALITARIO MUN. AMAVI

CONVITE
Nr.: 1/2013 - CV

CNPJ: 14.695.989/0001-00
Rua XV de Novembro
C.E.P.: 89160-000 - Rio do Sul - SC

Processo Administrativo: 2/2013
Processo de Licitação: 1/2013
Data do Processo: 06/03/2013

Folha: 2/5

Participante: 35 - ELIANA DALSENTER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	Macarrão aletria - 500gr	PCT	12,00		0,0000	2,45	29,40
73	Macarrão caseiro - 500gr	PCT	12,00		0,0000	3,47	41,64
74	Macarrão espaguete - 500gr	PCT	14,00		0,0000	2,00	28,00
77	Melado de cana - 1 kg	Pt	10,00		0,0000	6,37	63,70
78	Milho para pipoca - 500gr	PCT	18,00		0,0000	1,87	33,66
79	Milho verde - 300gr	Lt	48,00		0,0000	1,43	68,64
82	Orégano - 100gr	PCT	7,00		0,0000	4,75	33,25
83	Pimenta - 30gr	Pt	3,00		0,0000	1,32	3,96
84	Polvilho azedo - 1 kg	Kg	10,00		0,0000	3,74	37,40
86	Pudim em pó - diversos sabores - 70gr	un	75,00		0,0000	0,43	32,25
87	Refrigerante - 2 litros	un	48,00		0,0000	2,45	117,60
92	Suco - 35gr - faz 1 litro	PCT	300,00		0,0000	0,55	165,00
93	Vinagre de maçã - 750 ml	un	20,00		0,0000	2,02	40,40
99	Costela defumada suína	Kg	30,00		0,0000	17,22	516,60
101	Creme vegetal (margarina) - 1 kg	Pt	15,00		0,0000	3,43	51,45
105	Carne de peixe - filé de pescada sem espinho	Kg	40,00		0,0000	11,40	456,00
107	Requeijão - 200gr	un	40,00		0,0000	3,30	132,00
110	Calculadora 8 dígitos	un	2,00		0,0000	10,94	21,88
111	Corda para varal - nylon 10m	un	2,00		0,0000	1,65	3,30
112	Cortador de unhas	un	4,00		0,0000	1,99	7,96
113	Forma de alumínio retangular - grande nº 4	un	4,00		0,0000	17,28	69,12
114	Grampos de roupa com 12 unidades	PCT	20,00		0,0000	0,94	18,80
117	Tesoura tamanho médio	un	2,00		0,0000	8,90	17,80
118	Orelha de gato - 400gr	PCT	50,00		0,0000	4,49	224,50
121	Pão francês	Kg	550,00		0,0000	6,42	3.531,00
123	Água sanitária - 5 litros	un	20,00		0,0000	7,83	156,60
124	Álcool em gel 70º inpm - 500 ml	un	8,00		0,0000	4,76	38,08
125	Amaciante de roupas 2 litros	un	20,00		0,0000	3,26	65,20
126	Carga de gás de cozinha - p-13 kg	un	15,00		0,0000	46,90	703,50
127	Coador de pano para café - tamanho pequeno	un	5,00		0,0000	0,98	4,90
128	Desinfetante - 2 litros	un	8,00		0,0000	3,31	26,48
129	Desodorizante de ar - aerosol - 360ml	un	30,00		0,0000	6,84	205,20
131	Escova oval para lavar roupa	un	2,00		0,0000	2,00	4,00
132	Escova para vaso sanitário com suporte	un	2,00		0,0000	6,90	13,80
133	Esponja de aço 10gr	un	2,00		0,0000	1,48	2,96
134	Esponja de banho	un	30,00		0,0000	1,83	54,90
135	Esponja de lã de aço - pct com 8 unidades - 60gr	PCT	4,00		0,0000	1,28	5,12
137	Flanela para limpeza - aproximadamente 30 cm x 40 cm	un	8,00		0,0000	1,84	14,72
138	Fósforos longos - caixa com 240 palitos	Cx	4,00		0,0000	1,99	7,96
141	Limpa vidros - 500 ml	un	12,00		0,0000	3,42	41,04
142	Luva de borracha forrada - tamanho médio - par	PCT	8,00		0,0000	4,75	38,00
144	Multi inseticida aerosol - 300 ml	un	3,00		0,0000	6,63	19,89
146	Pano de chão alvejado duplo medindo 50 cm x 80 cm	un	8,00		0,0000	4,24	33,92
147	Pano esfregão 20 cm x 30 cm aproximado	un	4,00		0,0000	1,94	7,76
148	Pano multiuso - pacote com 5un - Aproximadamente 50 cm x 33	PCT	4,00		0,0000	4,35	17,40
149	Papel de alumínio 7,5 metros - 30 cm x 7,5m	RI	6,00		0,0000	1,82	10,92
150	Papel filme 15metros x 28	RI	8,00		0,0000	1,89	15,12
154	Pilha alcalina AAA - tamanho tipo palito - embalagem com 2 unidades	PCT	2,00		0,0000	4,04	8,08
155	Pilha comum AA - tamanho pequeno - embalagem com 2 unidades	PCT	2,00		0,0000	3,89	7,78
156	Pilha comum C2 - tamanho grande - embalagem com 2 unidades	PCT	4,00		0,0000	3,84	15,36
157	Pilha comum C2 - tamanho médio - embalagem com 2 unidades	PCT	2,00		0,0000	3,72	7,44
158	Refil líquido para aparelho para mosquitos	un	12,00		0,0000	5,48	65,76
160	Sabão em pó - 1 kg	un	30,00		0,0000	3,90	117,00
161	Saco de lixo 100 litros - 5 unidades	PCT	10,00		0,0000	1,82	18,20
162	Saco de lixo capacidade 15litros - 20 unidades	PCT	10,00		0,0000	1,72	17,20
163	Saco de lixo capacidade 30litros - 10 unidades	PCT	10,00		0,0000	1,72	17,20
165	Saponáceo - 300gr	un	10,00		0,0000	3,21	32,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
CIM-AMAVI-CONS.INTERM.MULTIFINALITARIO MUN. AMAVI

CONVITE

Nr.: 1/2013 - CV

CNPJ: 14.695.989/0001-00
Rua XV de Novembro
C.E.P.: 89160-000 - Rio do Sul - SC

Processo Administrativo: 2/2013
Processo de Licitação: 1/2013
Data do Processo: 06/03/2013

Folha: 3/5

Participante: 35 - ELIANA DALSENTER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
166	Vassoura de palha de milho c/ cabo	un	4,00		0,0000	12,70	50,80
170	Absorvente - normal 8 unidades	PCT	30,00		0,0000	2,30	69,00
171	Absorvente - noturno 8 unidades	PCT	20,00		0,0000	3,99	79,80
172	Condicionador para todos os tipos de cabelo 350 ml	un	20,00		0,0000	4,90	98,00
175	Desodorante roll-on - 50 ml	un	30,00		0,0000	6,00	180,00
176	Fio dental - com 100 metros	un	5,00		0,0000	2,91	14,55
177	Fralda noturna aproximadamente 30 unidades	PCT	90,00		0,0000	31,49	2.834,10
183	Lenço de papel folha dupla - caixa com 50 unidades	Cx	4,00		0,0000	2,45	9,80
188	Touca para cozinha - só rendinha, descartável, cor branca	un	35,00		0,0000	0,31	10,85
190	Xampu para todos os tipos de cabelos - 350 ml	un	30,00		0,0000	4,28	128,40
192	Amarrador de cabelo	un	20,00		0,0000	0,54	10,80
194	Bico de mamadeira de silicone - grande	un	10,00		0,0000	9,00	90,00
195	Bico de mamadeira de silicone - médio	un	10,00		0,0000	7,90	79,00
197	Curativo adesivo transparente - 35 unidades	Cx	4,00		0,0000	5,20	20,80
198	Escova de cabelo	un	5,00		0,0000	6,33	31,65
199	Escova para limpar mamadeira	un	2,00		0,0000	14,32	28,64
202	Lixa de unha	un	6,00		0,0000	0,20	1,20
203	Passadeira de cabelo tic-tac	un	20,00		0,0000	0,60	12,00
204	Piranha para cabelo	un	10,00		0,0000	1,00	10,00
207	Borracha simples	un	15,00		0,0000	0,27	4,05
209	Caneta azul 50un	Cx	1,00		0,0000	33,75	33,75
210	Caneta marca texto - várias cores	un	6,00		0,0000	1,99	11,94
212	Clips nº 2/0 (00) 720un	Cx	1,00		0,0000	10,74	10,74
214	Fita Adesiva Transparente 12mm x 30m	RI	4,00		0,0000	1,23	4,92
215	Fita adesiva crepe 45 mm x 50m	RI	2,00		0,0000	10,70	21,40
216	Fita adesiva transparente 45 mm x 45m	RI	2,00		0,0000	2,90	5,80
219	Lápis de cor com 12 cores	Cx	10,00		0,0000	6,70	67,00
220	Lápis preto 50 unidades	Cx	2,00		0,0000	35,79	71,58
221	Régua 30 cm	un	10,00		0,0000	0,87	8,70

Total do Participante ----->

16.991,83

Participante: 36 - ISOLANGE CRISPIM SOUZA & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Alface	un	36,00		0,0000	1,10	39,60
7	Batata doce	Kg	32,00		0,0000	2,25	72,00
10	Brócolis	un	24,00		0,0000	1,90	45,60
12	Cenoura	Kg	36,00		0,0000	3,10	111,60
13	Chuchu	Kg	20,00		0,0000	1,98	39,60
14	Couve-flor	un	36,00		0,0000	1,75	63,00
15	Feijão preto - 1kg	Kg	16,00		0,0000	3,15	50,40
21	Melancia	un	32,00		0,0000	8,25	264,00
22	Morango	bdj	24,00		0,0000	2,99	71,76
23	Ovos de galinha	Dz	48,00		0,0000	4,17	200,16
24	Pepino	un	24,00		0,0000	2,58	61,92
25	Pera	Kg	60,00		0,0000	7,40	444,00
27	Repolho	un	24,00		0,0000	1,68	40,32
31	Vagem	Kg	30,00		0,0000	2,45	73,50
34	Açúcar refinado especial - 5 kg	PCT	15,00		0,0000	8,79	131,85
36	Amendoim cru - 500gr	PCT	12,00		0,0000	1,87	22,44
38	Araruta - 500gr	PCT	6,00		0,0000	1,89	11,34
39	Arroz comum - 5 kg	PCT	18,00		0,0000	7,88	141,84
42	Batata palha - 400gr	PCT	30,00		0,0000	5,69	170,70
43	Bolacha Doce - 400 gg	PCT	20,00		0,0000	2,49	49,80
47	Bombom de chocolate sortido - 400gr	Cx	36,00		0,0000	6,49	233,64
49	Café torrado e moído e embalado à vácuo - 500gr	PCT	36,00		0,0000	6,34	228,24
54	Cravo da índia - 12gr	PCT	4,00		0,0000	1,46	5,84
57	Doce de leite - 1 kg	Pt	15,00		0,0000	5,95	89,25
65	Gelatina em pó - diversos sabores - 30gr	Cx	200,00		0,0000	0,68	136,00
66	Ketchup	Pt	10,00		0,0000	4,35	43,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
CIM-AMAVI-CONS.INTERM.MULTIFINALITARIO MUN. AMAVI

CONVITE
Nr.: 1/2013 - CV

CNPJ: 14.695.989/0001-00
Rua XV de Novembro
C.E.P.: 89160-000 - Rio do Sul - SC

Processo Administrativo: 2/2013
Processo de Licitação: 1/2013
Data do Processo: 06/03/2013

Folha: 4/5

Participante: 36 - ISOLANGE CRISPIM SOUZA & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	Leite condensado - 395gr	Lt	30,00		0,0000	1,99	59,70
70	Leite longa vida uht integral - 1 litro	un	550,00		0,0000	1,89	1.039,50
71	Louro folha - 8gr	PCT	8,00		0,0000	0,59	4,72
75	Maionese - 1 kg	Bld	15,00		0,0000	4,58	68,70
76	Mel de abelha - 1 kg	Pt	3,00		0,0000	10,85	32,55
80	Mostarda - 1 kg	Pt	6,00		0,0000	4,35	26,10
81	Óleo de soja - pet 900 ml	un	40,00		0,0000	3,49	139,60
89	Sal refinado - 1 kg	Kg	12,00		0,0000	0,88	10,56
90	Sardinha - 125gr	Lt	50,00		0,0000	2,59	129,50
91	Suco de uva concentrado - 1 litro	un	16,00		0,0000	8,96	143,36
95	Carne bovina coxão mole de 1ª qualidade	Kg	50,00		0,0000	15,90	795,00
96	Carne bovina moída de 1ª qualidade	Kg	60,00		0,0000	9,90	594,00
97	Carne de frango - Cortes de galinha	Kg	60,00		0,0000	4,75	285,00
98	Carne suína	Kg	50,00		0,0000	6,99	349,50
100	Crema de Leite Pasteurizado - 300 gr	un	40,00		0,0000	2,46	98,40
102	Carne de fígado	Kg	30,00		0,0000	10,20	306,00
103	logurte bebida láctea - vários sabores - 1 litro	un	90,00		0,0000	1,90	171,00
104	Linguiça calabresa - 400gr	un	25,00		0,0000	5,25	131,25
106	Queijo prato fatiado - 500gr	Kg	50,00		0,0000	14,86	743,00
108	Salsicha	Kg	30,00		0,0000	5,30	159,00
109	Sorvete - 2 litros - 960gr	un	24,00		0,0000	11,50	276,00
116	Rodo de borracha de 44 cm com cabo	un	2,00		0,0000	6,95	13,90
130	Detergente neutro - 500 ml	un	20,00		0,0000	1,09	21,80
136	Esponja de limpeza dupla face verde amarela - 110mmx75mmx20m	PCT	10,00		0,0000	1,65	16,50
139	Guardanapos 50 unidades. Aproximadamente 32 cm x 32 cm	PCT	12,00		0,0000	0,79	9,48
140	Hipoclorito de sódio (Cloro ativo) líquido - 1 litro	un	8,00		0,0000	3,58	28,64
145	Palito de dente - 100un	Cx	4,00		0,0000	0,49	1,96
151	Papel higiênico branco picotado, texturizado, de boa qualida	Frd	8,00		0,0000	1,28	10,24
152	Papel toalha branco picotado, texturizado, de boa qualidade, pacote de 2 rolos de 22 cm x 0,5 m cada, com 150 folhas	PCT	12,00		0,0000	2,24	26,88
153	Pedra Sanitária - 35gr	un	20,00		0,0000	1,15	23,00
159	Sabão em barra - 200 gr - pct com 5 unidades	PCT	4,00		0,0000	4,38	17,52
164	Saco plástico para freezer - 5 kl, 28 cm x 40 cm, com 100 un	RI	5,00		0,0000	3,39	16,95
167	Vela - com 8 unidades, 37gr	mç	1,00		0,0000	3,45	3,45
169	Absorvente - fino 8 unidades	PCT	20,00		0,0000	2,59	51,80
173	Crema dental - 50gr infantil	un	8,00		0,0000	2,49	19,92
174	Crema dental - 90gr adulto	un	18,00		0,0000	1,26	22,68
178	Fralda tamanho extra grande, GG com aproximadamente 30 unidades	PCT	90,00		0,0000	15,90	1.431,00
184	Lenços umedecidos - com 300 unidades	Pt	6,00		0,0000	5,96	35,76
186	Sabonete infantil - 80gr	un	12,00		0,0000	1,39	16,68
189	Xampu infantil - 350 ml	un	20,00		0,0000	6,10	122,00
193	Aparelho de barbear descartável com 2 lâminas paralelas - embalagem com 2 unidades	PCT	30,00		0,0000	0,95	28,50
200	Esparadrapo - médio 2,5mm x 4,5mm	RI	2,00		0,0000	4,35	8,70
205	Protetor solar fator 30 - 200 ml	un	4,00		0,0000	18,30	73,20
208	Caderno pequeno brochura 48 folhas	un	23,00		0,0000	1,16	26,68
211	Canetinha 12 cores	Cx	6,00		0,0000	6,75	40,50
213	Cola branca	un	10,00		0,0000	0,95	9,50
217	Folha branca A4	rsm	6,00		0,0000	3,40	20,40
218	Grampo nº 26/6	Cx	1,00		0,0000	3,85	3,85

Total do Participante ----->

10.505,83

Participante: 39 - LANCHONETE MIRIM LANCHONETE DO ACÁCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	Pão caseiro (de milho, trigo, alpim, batatinha)	un	320,00		0,0000	3,07	982,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
CIM-AMAVI-CONS.INTERM.MULTIFINALITARIO MUN. AMAVI

CONVITE
Nr.: 1/2013 - CV

CNPJ: 14.695.989/0001-00
Rua XV de Novembro
C.E.P.: 89160-000 - Rio do Sul - SC

Processo Administrativo: 2/2013
Processo de Licitação: 1/2013
Data do Processo: 06/03/2013

Folha: 5/5

Participante: 39 - LANCHONETE MIRIM LANCHONETE DO ACÁCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
122	Pão pulmam	un	200,00		0,0000	3,37	674,00

Total do Participante -----> 1.656,40

Total Geral -----> 29.154,06

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Rio do Sul, 15 de Março de 2013

COMISSÃO:

AGOSTINHO SENEM - - Presidente da Comissão de Licitação
Zulnei Luchtenberg - - Membro
Walcy Mees da Rosa - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Eliana Dalsenter - - Participante
Damian Giovani Pering - - Participante
Sandro Hoepfers - - Participante